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صغری عبداللهی، نابغهای که از دل محدودیتها شاهکار آفرید
همه شاهکارها از دل کلاسهای درس متولد نمیشوند. صغری عبداللهی با تکیه بر خلاقیت، تجربه زیسته و نگاهی متفاوت، نشان داد که میتوان از دل

محدودیتها، آثاری آفرید که الهامبخش نسلهای آینده باشند.

به گزارش شبکه خبری مدیران نابغه ، صغری عبداللهی مجسمه ساز و نقاش، یکی از نمونههای برجسته نبوغ خودآموخته در هنر معاصر ایران است؛
هنرمندی که بدون تحصیلات رسمی و بدون بهرهمندی از ساختارهای آموزشی متعارف، توانست در میانسالی به چهرهای صاحبسبک و شناختهشده
تبدیل شود. این مقاله با رویکردی تحلیلی، مسیر زندگی و شکلگیری هویت هنری او را بررسی میکند و نشان میدهد چگونه «تجربه زیسته»،
«مدیریت بر محدودیتها» و «خودآموزی» میتوانند زمینهساز ظهور خلاقیت پایدار و حرفهای شوند. این مطالعه موردی، افزون بر ارزش هنری، الگویی

کاربردی برای مدیران، رهبران سازمانی و پژوهشگران حوزه نوآوری ارائه میدهد.

مطالعهای موردی درباره خلاقیت خودآموخته، مدیریت بر محدودیتها و ظهور استعدادهای نهفته در هنر معاصر ایران

در ادبیات مدیریت و خلاقیت، نقش «تجربه زیسته» و «خودآموزی» در شکلگیری توانمندیهای پایدار، جایگاهی ویژه دارد. بسیاری از پژوهشگران بر
این باورند که بخشی از ظرفیتهای خلاقانه انسان نه در ساختارهای رسمی آموزشی، بلکه در بستر زندگی روزمره و مواجهه مستقیم با جهان شکل

میگیرد.

در همین چارچوب، زندگی و مسیر هنری عبداللهی نمونهای شاخص از خلاقیت خودآموخته، مدیریت فردی و تبدیل تجربه زیسته به دستاوردهای هنری
است؛ مسیری که او را به یکی از چهرههای معتبر هنر معاصر ایران تبدیل کرده است. زندگی او نشان میدهد که بسیاری از ظرفیتهای خلاقانه در

تعامل با مواد، اشیا و موقعیتهای واقعی شکل میگیرند و محدودیتها لزوماً مانعی برای رشد و شکوفایی نیستند.

زندگینامه تحلیلی

عبداللهی در سال ۱۳۲۵ در روستایی کوچک در استان اردبیل متولد شد. مهاجرت به تهران، ازدواج در سیزدهسالگی و توقف تحصیل در کلاس اول
ابتدایی، در نگاه نخست او را از مسیر رشد تخصصی دور میکرد. با این حال، سالهای طولانی خانهداری، مادری و فعالیتهای روزمره، به دورهای از

انباشت تجربه زیسته برای او تبدیل شد؛ تجربهای که بعدها به سرمایه اصلی خلاقیتش بدل گشت.

اگرچه او از کودکی با هنر زندگی کرده بود، اما ورود حرفهایاش به این عرصه در میانسالی اتفاق افتاد؛ زمانی که تجربههای انباشتهشده به شکوفایی
خلاقیت انجامید. وی بدون آموزش آکادمیک، با استفاده از مواد دورریختنی، چوبهای خشک، میوه سیب و قطعات الکترونیکی، مجسمههایی خلق

کرد که نه تقلیدی بودند و نه تکرارگر؛ بلکه حاصل نگاه شهودی، تجربه زیسته و خلاقیت فردی او به شمار میرفتند.

چارچوب نظری؛ نبوغ خودآموخته و خلاقیت برخاسته از زندگی

در تحلیلهای معاصر خلاقیت، سه مفهوم کلیدی برای فهم مسیر هنری عبداللهی اهمیت دارد:

- خودآموزی: یادگیری مبتنی بر تجربه مستقیم و مستقل از نظامهای رسمی آموزشی؛

- تجربه زیسته: انباشت مواجهههای واقعی با جهان و تبدیل آنها به الگوهای ذهنی و خلاق؛

- خلاقیت دیررس: شکوفایی استعدادها در میانسالی یا مراحل متأخر زندگی.

این هنرمند خلاق، نمونهای روشن از این سهگانه است و نشان میدهد که نبوغ میتواند خارج از محیطهای آکادمیک شکل گیرد و در هر مرحلهای از
زندگی به بار بنشیند.

تحلیل سبک هنری؛ خلاقیت مبتنی بر شهود و مواد ساده

یکی از ویژگیهای شاخص آثار عبداللهی، استفاده هدفمند از مواد ساده و دورریختنی و تبدیل اشیای بیارزش به ساختارهایی هنری با هویت مستقل



است.

فرمهای روایتمحور و انسانگرا، توجه به بافت، ساختار و معنا، و تلفیق تجربه زیسته با خلاقیت شهودی، موجب خلق آثاری شدهاند که از دل زندگی
روزمره برخاسته و به بیانی هنری و متعالی رسیدهاند.

جایگاه حرفهای

این هنرمند برجسته در طول فعالیت هنری خود موفق به کسب جایگاه حرفهای قابل توجهی شده است:

- عضو انجمن مجسمهسازان ایران؛

- عضو انجمن هنرمندان خودآموخته ایران؛

- برگزاری نمایشگاههای انفرادی متعدد؛

- حضور در نمایشگاهها و جشنوارههای معتبر؛

- برگزیده سه دوره متوالی جشنواره ملی «بهترینها از دورریختنیها».

- دریافت گواهینامه قدردانی برای شرکت در نمایشگاه از موسسه فرهنگی اکو ECO در حوزه هنرهای تجسمی

یکی از مهمترین آثار او، پیکره امیرکبیر است که از قطعات دورریز الکترونیکی ساخته شده و پیوندی میان تاریخ، نوآوری و بازآفرینی ایجاد کرده است.
این اثر ارزشمند به موزه پست و تلگراف ایران اهدا شده و بهصورت دائمی در این موزه نگهداری و به نمایش گذاشته میشود.

الگویی برای مدیران نابغه

در مدیریت نوآوری، محدودیتها میتوانند به «سوخت خلاقیت» تبدیل شوند. زندگی و آثار عبداللهی نمونهای روشن از این اصل هستند؛ تبدیل مواد
بیارزش به آثار ماندگار، خلق فرصت از دل محدودیتها و بازتعریف مسیر زندگی، مهارتهایی هستند که مدیران و رهبران امروز برای بقا و موفقیت در

جهان متغیر به آنها نیاز دارند.

این بانوی هنرمند نشان داد که هویت حرفهای میتواند در هر مرحلهای از زندگی بازسازی شود و با سازماندهی دوباره مسیر زندگی، میتوان به
جایگاهی تازه و تأثیرگذار دست یافت.

صغری عبداللهی هنرمندی است که هنر را نه در کلاس درس، بلکه در متن زندگی آموخت. او نشان داد که خلاقیت بیش از آنکه محصول امکانات باشد،
حاصل نگاه، تجربه و توانایی تبدیل محدودیتها به فرصت است.

نبوغ میتواند دیر شکوفا شود، تجربه زیسته میتواند به سرمایهای ارزشمند برای خلاقیت تبدیل شود و مدیریت بر محدودیتها میتواند به نوآوری
پایدار بیانجامد.

از این منظر، او تنها یک هنرمند نیست؛ بلکه نمونهای الهامبخش و یک مطالعه موردی ارزشمند برای مدیران، پژوهشگران خلاقیت و متخصصان
مدیریت نوآوری به شمار میآید؛ شخصیتی که از دل مواد ساده، معنا آفرید و از دل محدودیتها، امکان ساخت.


